

Kommunstyrelsen

## **Regional vattenförsörjningsplan för Stockholms län**

### **Förslag till beslut**

Kommunstyrelsen beslutar att kommunen ställer sig bakom den antagna regionala vattenförsörjningsplanens mål och strategier samt att använda dem som beslutsunderlag i planeringsprocessen.

### **Sammanfattning**

Den regionala vattenförsörjningsplanen är antagen. Kommunen yttrade sig över förslaget den 9 april 2018 (KS 2018-04-09, §136, KFKS 2017/1013). Redan i remissyttrandet ställde sig kommunen bakom vattenförsörjningsplanens mål och strategier. Storsthlm:s styrelse har fattat beslut om att rekommendera kommunerna att ställa sig bakom den antagna vattenförsörjningsplanens mål och strategier samt att använda dem som beslutsunderlag i planeringsprocessen.

Enheten för strategisk stadsutveckling föreslår att kommunen fullföljer sin inriktning från remissyttrandet och därmed ställer sig bakom mål och strategier i enlighet med Storsthlm:s rekommendation.

### **Ärendet och enhetens bedömning**

Storsthlm:s styrelse beslutade i februari 2016 att i samarbete med Länsstyrelsen i Stockholms län, Stockholms läns landsting och länets kommuner arbeta fram en regional vattenförsörjningsplan. Bakgrunden var att kommunerna, i takt med det ökade bostadsbyggandet, behöver en strategisk planering för att trygga en robust vattenförsörjning av god kvalitet.

Vattenförsörjningsplanen, som nu är antagen, skickades på remiss under början av 2018. Den regionala vattenförsörjningsplanen innehåller mål och strategier samt förslag på åtgärder som krävs för att uppnå målen. I remissyttrandet skrev Nacka kommun bl.a. att det är högst angeläget att Stockholmsregionens tillgång till dricksvatten av hög kvalitet säkras för framtiden. I yttrandet ställde sig kommunen bakom den regionala vattenförsörjningens mål och strategier, vilka ska ligga till grund för den fortsatta planeringen.



Storsthlm:s styrelse har nu fattat beslut om att rekommendera kommunerna att ställa sig bakom den antagna vattenförsörjningsplanens mål och strategier samt att använda dem som beslutsunderlag i planeringsprocessen. Storsthlm efterfrågar Nacka kommuns ställningstagande senast den 24 juni 2019 varför ärendet inte hinner beredas i arbetsutskottet.

Mot ovanstående bakgrund föreslår enheten för strategisk stadsutveckling att kommunstyrelsen beslutar att Nacka kommun ställer sig bakom den antagna regionala vattenförsörjningsplanens mål och strategier samt att använda dem som beslutsunderlag i planeringsprocessen, vilket tydligt uttrycktes redan under remissen av planen. Under ärendets beredning har samverkan skett med Nacka vatten och avfall AB, som tillstyrker att kommunen ställer sig bakom den antagna regionala vattenförsörjningsplanens mål och strategier samt att använda dem som beslutsunderlag i planeringsprocessen.

### **Ekonomiska konsekvenser**

Kommunen tydliggjorde i sitt yttrande att frågan om finansiering måste utredas noggrant tillika att möjligheten till statlig medfinansiering skulle studeras närmare. Av Storsthlm:s rekommendation framgår att flera av åtgärderna behöver finansieras genom större gemensamma investeringar. Beslut om detta krävs av flera olika parter, vilket i sin tur förutsätter en gemensam syn på inriktningen av dricksvattenförsörjningen.

### **Konsekvenser för barn**

Att trygga Storstockholms dricksvatten för framtiden är en av de mest grundläggande strategiska frågorna för framtiden och därmed en viktig förutsättning för kommande generationers livskvalitet.

### **Bilagor**

- 1. Rekommendation från STORSTHLM att kommunerna ställer sig bakom vattenförsörjningsplanen, daterad 2018-12-06*
- 2. Remissyttrande över förslag till regional vattenförsörjningsplan för Stockholms län, daterat 2018-04-09*

Andreas Totschnig  
Enhetschef  
Enheten för strategisk stadsutveckling